SEXTA-fEirA, 02 dE JANEirO dE 2009 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 SEXTA-fEirA, 02 dE JANEirO dE 2009

DECRETO Nº 1.472, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2008

A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições

que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição

Estadual, e Considerando a insuficiência de pessoal em órgãos da

administração estadual, sobretudo policiais militares;

R E S O L V E:

Art. 1º Determinar, o retorno ao quadro de pessoal dos órgãos que

integram a administração direta e indireta estadual, os servidores

públicos estaduais, inclusive os integrantes da Policia Militar e do

Corpo de Bombeiros Militar, à disposição da Prefeitura Municipal

de Belém, a contar de 2 de janeiro de 2009.

Art. 2º Ficam revogados todos os atos de cessão e disposição de

servidores estaduais que estejam com lotação determinada em

órgãos do Município de Belém.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO, 31 DE DEZEMBRO DE 2008

ANA JÚLIA CAREPA

Governadora do Estado

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

PORTARIA Nº 506 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2008

O Secretário  de Comunicação  do Governo do Estado, usando

de suas atribuições:

RESOLVE:

1º - Designar a servidora Ana Alcídia Sampaio da Silva,

matrícula nº 57194591/1, ocupante do cargo de Coordenador

do Núcleo Financeiro, para responder pela Diretoria de

Administração e Finanças/Secom, no período de 05/01/2009

à 03/02/2009, em função das férias do titular.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

FÁBIO FONSECA DE CASTRO

Secretário de Estado de Comunicação/SECOM

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

PORTARIA Nº 507 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2008

Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de

Comunicação, usando de suas atribuições.

RESOLVE:

1º - Designar a servidora Maria do Socorro Sousa de Almeida,

matrícula nº 5613663/5, ocupante do cargo de Assessor de

Comunicação II, para responder pela Coordenadoria do Núcleo

Financeiro, no período de 05/01/2009 à 03/02/2009.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Luiz Carlos Freitas Rodrigues

Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA DE FERIAS

PORTARIA Nº 509 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2008.

O Secretário de Comunicação do Governo do Estado, usando de

suas atribuições.

RESOLVE:

1º - Conceder ao servidor abaixo, 30 (Trinta) dias de férias

regulamentares:

Nome Matric. Cargo Período
Aquisito

Período de
Gozo

Mª do Socorro Cordeiro
Costa 5725550/5 Ass. De

Comunicação I 2007/2008 05.12.08 a
03.01.09

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Luiz Carlos Freitas Rodrigues

Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA DE FERIAS

PORTARIA Nº 510 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2008

Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de

Comunicação, usando de suas atribuições.

RESOLVE:

1º - Conceder aos servidores abaixo relacionados, 30 (Trinta)

dias de férias regulamentares:

Nome Matric. Cargo
Período
Aquisito

Período de
Gozo

Luiz Otavio Moreira Fernandes 723258/2 Ass. Imprensa II 2006/2007 01.01.09 à
30.01.09

Ana M ª de Almeida D de
Oliveira 2015820/3 Ass. Comunicação

I 2007/2008 05.01.09 à
03.02.09

Augusto Henrique da S. Neto. 54187238/3 Ass. Imprensa II 2007/2008 05.01.09 à
03.02.09

Tylon Jose Paes Maués 57188243/2 Ass. Imprensa II 2007/2008 05.01.09 à
03.02.09

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Luiz Carlos Freitas Rodrigues

Diretor de Administração e Finanças

PORTARIAS DE APOSENTADORIAS

Proc. nº 2006/238390

PORT. AP. Nº 060, DE 02 DE JANEIRO DE 2009

Assunto: Concessão de Aposentadoria

Interessado (a): BENEDITO ALMERINDO PINHEIRO

Matrícula: 2033356-1

Cargo/Função: Técnico de Estrada, 17-“C”

Lotação: SETRAN

Valor dos Proventos: R$ 664,00

Proc. nº 2007/388597

PORT. AP. Nº 0035, DE 02 DE JANEIRO DE 2009

Assunto: Concessão de Aposentadoria

Interessado (a): CLAUDOMIRA CELIA MACEDO FARIA

Matrícula: 472492/1

Cargo/Função: Professor GEP-M-AD-2-401, ref. V

Lotação: SEDUC

Valor dos Proventos: R$ 1.624,97

Proc. nº 2003/179835

PORT. AP. Nº 0058, DE 02 DE JANEIRO DE 2009

Assunto: Concessão de Aposentadoria

Interessado (a): IDELZA FERREIRA RIBEIRO

Matrícula: 221961/1

Cargo/Função: Professor Assistente PA-B, ref. II

Lotação: SEDUC

Valor dos Proventos: R$ 1.853,25

Proc. nº 2006/379373

PORT. AP. Nº 0058, DE 02 DE JANEIRO DE 2009

Assunto: Concessão de Aposentadoria

Interessado (a): MARIA PIMENTEL PEREIRA

Matrícula: 350613/1

Cargo/Função: Agente de Portaria

Lotação: SEDUC

Valor dos Proventos: R$ 622,50

Proc. nº 2006/324530

PORT. AP. Nº 0059, DE 02 DE JANEIRO DE 2009

Assunto: Concessão de Aposentadoria

Interessado (a): RAIMUNDA NONATA ALHO DE SOUSA

Matrícula: 266663/1

Cargo/Função: Professor GEP-M-AD-4-401, ref. I

Lotação: SEDUC

Valor dos Proventos: R$ 2.685,76

Proc. nº 2005/173601

PORT. AP. Nº 0057, DE 02 DE JANEIRO DE 2009

Assunto: Concessão de Aposentadoria

Interessado (a): RAIMUNDA VALDECI DA SILVA

Matrícula: 3272230/1

Cargo/Função: Auxiliar de Portaria

Lotação: DEFENSORIA PUBLICA

Valor dos Proventos: R$ 664,00

Proc. nº 2003/202485

PORT. AP. Nº 0056, DE 02 DE JANEIRO DE 2009

Assunto: Concessão de Aposentadoria

Interessado (a): SEBASTIÃO DE SOUSA MAIA

Matrícula: 181757/1

Cargo/Função: Consultor Jurídico, CJE-II, Ref. II

Lotação: SEDUC

Valor dos Proventos: R$ 9.443,55

Proc. nº 2007/379160

PORT. AP. Nº 0014, DE 02 DE JANEIRO DE 2009

Assunto: Concessão de Aposentadoria

Interessado (a): LEONARDO DA PAIXÃO RODRIGUES

Matrícula: 191760/1

Cargo/Função: Professor GEP-M-AD-3-401, Ref. VII

Lotação: SEDUC